PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

EDITAL 05/2022

TORNA PÚBLICO A APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
E A RELAÇÃO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022 PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

O PREFEITO MUNIICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas Atribuições Legais, nos termos do edital 01/2022 datado de 28 de janeiro de
2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital de divulgação de manifestação da Comissão na Aplicação
do Critério de Desempate, a totalização das notas e o RESULTADO FINAL dos Inscritos no Processo
Seletivo Simplificado para Contratação por Prazo Determinado.

1. DOS RECURSOS:

Em conformidade com a Ata nº 09/2022 da Comissão de Execução do Processo Seletivo

não foram apresentados recursos ao resultado preliminar.

2. HOMOLOGAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE ATRIBUÍDOS PELA

COMISSÃO:

Ficam homologados os pareceres e conclusões realizadas pela Comissão de Execução

do Processo Seletivo referentes aos critérios de eventuais desempates.

3. CLASSIFICAÇÃO DOS CANTIDATOS:

Nestes termos, divulgam-se as notas finais e a classificação dos candidatos nos

respectivos cargos:

3.1. NÍVEL SUPERIOR

3.1.1. Contador:

Classificação
Final

Nome
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

1º Alexandro de Freitas Simão 10,0 0,0 12,0 22,0

3.1.2. Professor de Geografia:

Classificação
Final

Nome
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

1º Laila Dimer Pilletti 5,0 5,0 0,0 10,0

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

3.2. NÍVEL MÉDIO:

3.2.1. Professor da Educação Infantil e/ou Séries Iniciais do Ensino Fundamental:

Classificação
Final

Nome

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino

Superior e
Magistério

Especialização,
Mestrado, Doutorado

e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

1º Josiane Valim Barcelos 0,0 10,0 22,0 12,0 44,0

2º Rafaela Fernandes Leffa 5,0 10,0 6,0 12,0 33,0

3º Daiana Mengue Lumertz 0,0 0,0 26 3,0 29,0

4º Maiara Munari Bauer 0,0 10,0 0,0 12,0 22,0

5º Larissa da Silveira 0,0 10,0 11,0 0,0 21,0

6º
Isméria Florinda de
Almeida

0,0 0,0 4,5 12 16,5

7º
Thaiane Bastos de
Medeiros

5,0 0,0 2,0 9,0 16,0

8º
Jennifer Costa Lopes
Oliveira

0,0 10,0 1,0 0,0 11,0

3.2.2. Secretário de Escola:

Classificação
Final

Nome

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino

Superior e
Magistério

Especialização,
Mestrado, Doutorado

e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

1º Refaela Fernandes Leffa 5,0 10,0 3,5 9,0 27,5

2º Bruna de Lima Rosa 5,0 5,0 2,5 12,0 24,5

3º
Bruna Magnus Mengue
Dimer

5,0 0,0 3,0 12,0 20,0

4º Rita Webber de Souza 0,0 0,0 5,0 12,0 17,0

5º Leandra Lumertz Leffa 5,0 0,0 0,0 12,0 17,0

6º Carina Scheffer Lumer3tz 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

7º Tuânia Hendler Costa 0,0 0,0 2,0 9,0 11,0

8º
Carolina Barbosa dos
Santos

5,0 0,0 1,0 0,0 6,0

9º Maurício Bernst de Souza 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

10º Daniela Valer da Rocha 0,0 0,0 1,5 3,0 4,5

11º Clara Selau Oliveira 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. NÍVEL FUNDAMENTAL:

3.3.1. Operador de Máquinas:

Classificação
Final

Nome

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino

Superior e
Magistério

Especialização,
Mestrado, Doutorado

e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

1º
Luis Angelo Behnck
Lucena

0,0 0,0 2,5 12,0 14,5

2º Marcelo Schwanck Justo 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

3º Leopoldo Mattos Schutz 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

3. DA PUBLICIDADE E VALIDADE:

Publique-se e registre-se o presente edital para que surta seus efeitos legais, encerrando-

se o processo seletivo simplificado de Edital 01/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara/RS, em 02 de março de 2022.

Alexandre Evaldt Model
Prefeito Municipal

Raquel Evaldt Model Hahn
Secretária Municipal da Administração e Fazenda

Publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal de Dom Pedro de Alcântara em
____/____/_____ e retirado ____/____/______ da Câmara Municipal de Vereadores de Dom Pedro de
Alcântara em ____/____/______ e retirado ____/____/______